

NaturErhvervstyrelsen
Center for Projekttilskud
Biogas
Nyropsgade 30
1780 Kbh V

30. september 2013

**Ansøgning om dispensation for igangsætning samt ændringsoplysning til projekt: Udbygning og effektivisering af eksisterende gårdbiogasanlæg.
Vedr. J.NR. 32111-12-GV-K-120**

Ændring af budget

Siden vi modtog tilsagn om tilskud til bygning af gårdbiogasanlægget, den 14. december 2012, har vi arbejdet videre med projektet.

Vi er blevet bekendt med, at findeling og spaltning af dybstrøelsesdelen, specielt halmdelen, er nødvendigt for at kunne udnytte biogaspotentialer der er i halmen. Den findelte halm vil blive blandet med de øvrige biomasser, hvilket giver en mere homogent "biomassesuppe" som bliver pumpet ind i reaktortanken.

En mere homogen biomasse reducer problemer med flydelag og tilstoppelser /klumper i reaktoren og derved også færre produktionsstop, der vil reducere den samlede biogasproduktion.

På nuværende tidspunkt må vi forvente at den mere homogen biomasse vil betyde en mindre omrøring og pumpe, end der er ansøgt om.

Dette betyder at tre budgetposter vil blive ændret. Det drejer sig om budgetposterne,

- Majs kværn,
- Haybuster, og
- Oxbox forarbejdningsanlæg.

Majskværn, Haybuster GP 50 er budgetteret til kr. 349.440, vil blive ændret til Halmsnitter Haybuster H-1000 kr. 507.626. Denne kværn kan formale og snitte både dybstrøelse og majs.

Tilsvarende mindskes anlægsinvestering i Oxbox anlæg. Der er tilsvarende ikke brug for så kraftige omrøring og pumper.

Anmodning om forlængelse af vores tidplan

Vores endelige finansiering afventer godkendelse af støtteordningen (afregning af el og biogas) i EU. Vi forventer stadig at kunne indkøbe Haybuster halmkværn H-1000 til majshøst november 2013, med det formål at kunne forarbejde og lagre dette års majshøst. Majs kan herefter anvendes i ombygget biogasanlæg i løbet af 2014.

Skulle vi mod forventning ikke få et positivt svar fra EU i løbet af kort tid, og dermed sikre finansieringen, anmoder vi om dispensation for igangsætning pr. 14. december 2013. Igangsætning vil så senest ske pr. 14. april 2014, dog under den forudsætning af at EU godkender ordningen.

MVH

Graugaard I/S

Biogasanlæg på vej

Anmodning om udsættelse af brug af anlægstilskud til biogasanlæg 2013

I juni 2013 fik alle ansøgere, der havde fået bevilget anlægstilskud til enten udvidelse eller etablering af nye biogasanlæg, et informationsbrev fra NaturErhvervstyrelsen, der gjorde jer opmærksom på, at det er muligt at søge om udsættelse af tidsplanerne.

NaturErhvervstyrelsen har indtil nu kun modtaget 1 ansøgning om udsættelse.

Hvis I er i tvivl om, hvorvidt I kan nå at anvende de 10 pct. af den bevilgede pulje inden den 30. december 2013 anbefaler vi, at I får sendt en ansøgning om udsættelse til NaturErhvervstyrelsen.

I anmodningen skal I præcisere årsagen til udsættelsen og angive en ny tidplan for, hvornår I forventer at være i gang og den første del af projektet er betalt, jf. nedenfor nævnte betingelse.

Bilag 1 i vejledningen side 20

At investeringen i biogasanlæg skal være igangsat senest 12 måneder efter, at NaturErhvervstyrelsen har meddelt tilsagn om tilskud. Ved igangsat forstås, at tilsagnshaver har afholdt de første tilskudsberettigede udgifter.

Tilsagnshaver skal senest 12 måneder efter, at NaturErhvervstyrelsen har meddelt tilsagn om tilskud, fremsende dokumentation for, at projektet er igangsat og mindst 10 % af de tilskudsberettigede udgifter er betalt. Hvis ikke investeringen er igangsat rettidigt, kan NaturErhvervstyrelsen annullere tilsagn om tilskud.